



Til Folketingets Beskæftigelsesudvalg

Beskæftigelsesministeren

Holmens Kanal 20
1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

4. december 2019

I satspuljeaftalen for 2017 blev der afsat 38,8 mio. kr. perioden 2017 til 2020 til puljen "Et mere rummeligt arbejdsmarked for borgere med handicap" med fokus på etablering af virksomhedsrettede forløb og job-match for at opnå ordinær beskæftigelse for ledige mennesker med handicap.

J.nr.

Formålet med puljen var at øge arbejdsmarkedstilknytningen for mennesker med handicap, at øge virksomhedernes kendskab til de kompenserende ordninger samt at nedbryde barrierer mellem virksomhederne og mennesker med handicap.

Otte kommuner har deltaget og arbejdet i syv konkrete projekter med en indsatsmodel med systematisk screening, personlig jobformidler og virksomhedsrettede indsatser.

Der er nu udarbejdet en ekstern evaluering af projektets første periode fra 1. november 2017 til 31. marts 2019. Evalueringen er vedlagt til jeres orientering og er d.d. blevet offentliggjort på star.dk.

Evalueringen indikerer blandt andet, at den afprøvede indsatsmodel synes at virke og bidrager til øget arbejdsmarkedstilknytning for mennesker med handicap. En før og efter måling af deltagernes beskæftigelsessituation viser, at 50 procent af projektdeltagerne har forladt offentlig forsørgelse. Det er dog vigtigt at være opmærksom på, at evalueringen ikke har karakter af et effektstudie, og man kan derfor ikke konkludere, om der er en kausalitet. Der er alene tale om en indikation af, at indsatsmodellen har den ønskede effekt.

Evalueringen viser endvidere, at virksomhederne generelt gerne vil ansætte mennesker med funktionsnedsættelser samt, at der er mindre behov for handicapkompenserende ordninger, når der etableres gode match mellem virksomheden og borgeren.

De positive resultater fra evalueringen vil blive formidlet i denne uge, da uge 49 sætter fokus på at øge arbejdsmarkedstilknytningen for mennesker med handicap.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard